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at, efterat den Betænkning, som foreligger, er 
indkommen til Regjeringen fra den Jngenieur- 
offieeeiZ som har under-søgt hele denne Gjen- 
stand, saa er der skjellig Anledning til at sætte 
det Spørgsmaal under Overveielfex om Banen 
bør bøies af henimod, enten til Fredericia 
eller til Lillebelt, dette er et aabent Spørgs- 
maal og et"Spørgsmaal, som er af meget 
stor Betydning i finantsiel Henseende. Jeg 
kan meget gjerne give den ærede Rigsdags- 

-mand for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Rothe) 
forsaavidt Ret, som han har paastaaet, at 
det er onskeligt at benytte Leiligheden, 홢홢홢 det 
kjender jeg af Erfaring ret godt, 홢- men jeg 
veed ogsaa, at man i meget vigtige finantsielle 
Sager skal vogte sig for at gaae paa Hove- 
det, og at det er nødvendigt at see sig for. 
Desuden er det Slags Eontracter, som slut- 
tes i en Fart med en eller anden engelsk En- 
trepeneur, som kan have Lyst til at indlade 
sig paa vore Foretagender, ikke altid kommet 
iil Udførelse, skjøndt de ere 홢underskreviiez der 
gives nemlig Exempler paa, at man gjerne 
senere kan fravige en eontractmæssig Forplig- 
telse, imod at lide det Tab, som man for det 
Tilfælde har forpligtet sig til at lide. Hvis 
denne* Sag, foruden iv den paagjældende 
meget respectable engelske Entrepreneurs Per- 
sonlighed ikke var grundet paa et bedre Fun- 
dament end«forbigaaende heldige Eonjuncturer 
sor Jernbaneforetagender i Almindelighed, saa 
troer jeg rigtignok, at det stod daarligt ined 
Sagen; men jeg troer, at den har en folidere 

- Grundvold. Havde den ikke det, saa vilde 
den blotte Eontracts Underfkrtft ikke bringe 
Sagen tilende. Det er en Sag, som selv 
efter Entrepreneurens Mening vil fordre 7 i: 8 
Aar, inden den kan komme til fuldstændig Ud- 
førelse, og det er ingenlunde Planen, strax at 
tilveiebringe alle de Penge, der skulleanveiides 
i disse 7 3: 8 Aar, men de skulle først succes- 
sive komme ind. Var det et Skridt, der var 
foretaget i Tillid til en forbigaaende Con- 
junctur, kunde man meget let komme til at 
see det standset paa de senere Stadier. Fra 
Regjeringens Side er der et dobbelt Hensyn 
at tage; paa den ene Side at benytte Leilig- 

heden, naar den ersgunstig, men paa den an- 
den Side at vogte sig for, ikke at fremkomme 

med umodne Forslag for Legislaturen, der kunne 
give Anledning til meget betydelige finantsielle 
Tab for Statskassen. Det er vel muligt for 
Øieblikket at forelægge saadanne Lovfotslag, 
naar Legislaturen vil gaae ind derpaa med 
de Oplysninger, som vi for Tiden ere istand 
til at give, og hvorved Regjeringen bemyn- 
diges til at afslutte inedEntrepreneureii til hvilken- 
somhelst« Tid man med ham kan blive fuld- 
stændigt færdig; men hvad jeg har nogen Be- 
tænkelighed ved, det er, at sremlægge, uden en 
sæt-lig Opfordring dertil, et Lovfotslag, om 
hvilket jeg maatte sige til mig selv, at det for » 
Tiden ikke saaledes kunde begrundes for Lov- 
givningsniagtem som jeg altid ønsker at see 
mig istand til. 

R o t h e :  Efter hvad den ærede Finants- 
minister nu har yttret, skjdndtjeg maa tilstaae, 
at det endnu ikke var mig ganske klart, maa 
jeg antage, at der ikke er- Spørgsmaal» om 
yderligere technisk Undersøgelse; men, at der 
kun er Spørgsmaal om tecljniske Erklæringer, 
baserede paa de techniske lindersogelseiy som 
allerede foreligge.  Det var netop det, 
jeg ønskede a t  vide, og, dersom jeg har 
forstaaet deri ærede Finantsminister rigtigt, har« 
jeg altsaa faaet etifyldestgjorsende S p a r  med 
Hensyn-til denne Deel af Sagen. Jeg skal 
derfor knn udtale, at det ikke er mig ganske 
klart, hvorfor det er nødvendigt at benytte en 
saa lang Tid som den, der er hengaaet, for 
at eihverve techniske Erklæringer paa Basis af 
de techniske Undersøgelser, som allerede foreligge. 
Det er mig fuldkommen bevidst, hvad den ærede 
Finantsminister yttrede om, at denne Sag ikke er 
sikkret, fordi Eontracten er afsluttet med en eller 
anden Entreprenenr, hvor respeetabel han end 
forøvrigt kan være, 홢홢- alt Dette veed jeg me- 
get godt 홢홢홢; men, selv .om man har overveiet 
Sagen meget nøie, faa troer jeg alligevel, at 
de Misligheder, som under lignende Omstæn- 
digheder kunde opstaae, ville være-tilstede» hvad 
enten den techniske Overveielse tilendebriiiges i 
en meget kort eller i en meget lang Tid. Jeg 
troer heller ikke, at den ærede Finantsminister 
har Ret, naar han siger, at det Tilbud, der 
er gjort, alene baserer sig paa forb ig  aaende 
E o nju n etu r er; thi det er et Foretagende, der 
skal udsøres i en Tid af 6홢홢8sAar. Det er jo vist, 


